EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 14 de fevereiro de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 19/02/2019 de 08h30 as 10h30

11 Marilza Martins Grigorio 1055960

12 Girlene De Souza Caetano 1061730

13 Tania Marcia Galdino Souza 1055358

14 Maria Cristina Coutinho Rocha 1051997

15 Fabiane Damascena Matozinho Lima 1070104

16 Sandra Maria De Jesus Paulo 1071548

17 Jose Carlos Nogueira 1059587

18 Alessandro Cirino De Almeida 1070180

19 Viviane Ferreira Passos 1064410

20 Diana De Jesus 1064769

21 Arlete Mates Santos De Oliveira 1054990

22 Neusa Sena Souza 1065964

23 Claudia Schultz 1063636

24 Denize De Amorim Processo Oliveira 1057489

25
Vanderlea Rodrigues Campos
Tragnago 1060370

26 Fabiana Sarmento Lopes Cotrim Hott 1062098

27 Helaine Monteiro 1077877

28 Paulo Cesar Cirino Teixeira 1051873

29 Dalete José Machado 1053010

30 Shirley Rosangela Prado De Carvalho 1065993

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Maria Neuza De Freitas Rodrigues 1078743

REGIÃO: NOROESTE (NOVA VENÉCIA REDE CUIDAR)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 19/02/2019 de 08h30 as 10h30

1 Luiza Pratti Miotto 1076955

2 Creuza Gomes Batista 1059278

3 Mary Stella De Souza Santos 1053473

4 Roziani Bernini 1048870

5 Danyelle Morgam Batista De Souza 1050282

6 Joice Pinheiro 1071953

7 Fabiana Pereira De Freitas 1070982

8 Samantha Silva Santos 1068947

9 Marinete Ribeiro De Souza 1073715

10 Marli Wagmaker 1060114

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 19/02/2019 de 08h30 as 10h30

16 Evandro Bernardino Mendes De Melo 1050375

17 Juliani Da Silva Araújo Alves 1048023

18 Michelli Ramalhete De Jesus Alves 1050784

19 Diana Mascoli Pessin 1049892

20 Luana Santi De Jesus 1075986

21 Dherik Fraga Santos 1064194

22 Daniela Vieira Malta 1071183

23 Thayana Pereira Roncheti 1047678

24 Paulo Sergio Ferraço 1076967

25 Sandra Maria Scarpat 1077171

26 Cirlene Da Silva Muzi 1055458

27 Valquiria Araujo Siqueira 1065159

28 Maria Da Penha Souza Frizzera 1067748

29 Bernadete Zandomenico 1053207

30 Ana Lucia Bretz Pizzolato 1076464

31 Antonio Pinto Bandeira 1078440

32 Rute Ribeiro Da Silva 1049002

33 Celia Pereira Da Rocha Jardim 1053525

34 Maria De Fátima Caretta Martins 1056647

35 Rosilene Sampaio 1071460

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1
Rita De Cassia Gonçalves Silva
Nascimento 1064272

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 19/02/2019 de 14h00 as 15h30

26 Misselene Aguiar Vanzeler 1056231

27 Mariangela Bahiense De Paula Cerchi 1066941

28 Luana Fanchioti Nunes 1054412

29 Tatiana Dos Santos Oliveira 1071564

30 Daniely Da Silva França 1053885

31 Priscila Raisse Avelino De Moraes 1060067

32
Fernanda Mangaravite Guerra
Polonine 1049390

33 Leidiane Rodrigues Vieira Da Silva 1050023

34 Thiago Daniel Da Silva 1061970

35 Henriara Simoes Cola 1054250

36 Yvana Francely Nascimento Reis 1064406

37 Jhenifer Dos Santos Coelho Zeferino 1072735

38 Renata Ferreira Nascimento 1061377

39 Larissa Vitória Bourguignon 1074408

40 Analu Silva Cerqueira 1077175

41 Kamila Santos De Souza 1048862

42 Vitor Mattos 1049171

43 Debora Ruhama De Oliveira Machado 1070267

44 Evaldeti Luzia Costa 1054776

45 Lilian Fernandes Dos Santos 1054192

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Adma Aires De Oliveira 1056741

REGIÃO: CENTRAL SUL (JERONIMO MONTEIRO)

CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 19/02/2019 de 14h00 as 15h30

1 Thalita Almeida Della Espora 1060180

2 Luci De Oliveira Da Silva 1070672

3 Liliane Cristina De Sa Viana 1072360

4 Romerson Medina Nogueira 1076680

5 Poliana Lemes Azevedo 1056093

6 Thais Salles Rocha 1075330

7 Flavia Nunes Miranda 1075779

8 Fabrícia Schuenck De Amorim 1047731

9 Adriele Borba 1057363

10 Gilmara Zanpili De Freitas 1048515

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: BIÓLOGO
COMPARECIMENTO: 19/02/2019 de 14h00 as 15h30

1 Antonio Francisco Alves Da Silva 1050782

2 Vinicius Novo Gama 1069820

3 Neuza Maria De Almeida 1076163

4 Sandrelly Lopes 1053205

5 Renata Lyrio Peres Nobrega 1066799